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erkat Baggeranbaufräsen sind unter härtesten 
Bedingungen im Kanalbau, Abbruch, Gesteinsaushub 
und Tunnelbau, in Stahlwerken sowie bei sonstigen 
außergewöhnlichen Anwendungen im Einsatz. Dabei 
werden besonders hohe Ansprüche an die Frästrommeln 
und Fräswerkzeuge gestellt.

Das langjährige Know-how von erkat stammt aus 
tausenden weltweiten Einsätzen und zeigt sich unter 
anderem bei den eingesetzten Meißeltypen und der 
Anordnung auf den Schneidköpfen. Diese besondere 
Kombination gewährleistet maximale Fräsleistung bei 
minimalem Meißelverschleiß und erlaubt den 
wirtschaftlichen Einsatz der erkat Anbaufräsen selbst 
bei härtesten Einsatzbedingungen. Moderne 
Technologie und eine kontinuierliche Weiterentwicklung 
unserer Produkte sind die Grundlage für wirtschaftliche 
Vorteile bei der Verwendung unserer Anbaufräsen und 
Schneidwerkzeuge. 

Darüber hinaus bieten wir neben verschiedenen 
Schneidkopfvarianten noch eine große Auswahl an 
Meißeltypen für außergewöhnliche Einsatzzwecke an.

Bei unserem Sortiment an Fräsmeißeln haben wir 
besonders auf die optimale Form, die Verwendung 
hochwertiger Materialien und eine kontinuierlich hohe 
Qualität des Fertigungsprozesses geachtet. Das hilft 
Ihnen dabei, Ihre Kosten für Verbrauchsmaterialien 
minimal zu halten.

Dieser Katalog soll Ihnen einen Überblick über unser 
Standardsortiment an Fräsmeißeln, Meißelhaltern und 
Sicherungsringen geben, welche die meisten 
Anwendungen abdecken.

Sollten Sie eine außergewöhnliche Anwendung oder 
Anforderung haben, setzen Sie sich bitte einfach mit 
uns in Verbindung. Unsere Spezialisten beraten und 
unterstützen Sie gerne bei der Auswahl der optimalen 
Schneidwerkzeuge.

Eine Querschneidkopffräse der Serie ER beim Abtragen von Gestein

RUNDSCHAFTMEISSEL, 
MEISSELHALTER, 
SICHERUNGSRINGE
Für erkat Baggeranbaufräsen und Schneidräder
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Kleines Ein-Mal-Eins der Meißel 4–5

Fräswerkzeuge für erkat Baggeranbaufräsen und Schneidräder
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9
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Art.-Nummern 18–19
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Weitere Schneidkopfarten siehe Hauptproduktkatalog.

Profilierschneidköpfe Tunnelschneidköpfe
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DIE OPTIMALE FORM

Die Fräsmeißel und deren Anordnung auf den 
Schneidköpfen sind maßgebend für das effektive 
Lösen von Gestein und erfordern außergewöhnliches 
technisches Know-how sowie besondere Kenntnisse 
in Gesteinskunde und Schneidtechnik.

Beim Fräsen führen die Meißel die eigentliche 
Lösearbeit des Gesteins durch. Bedingt durch die 
unterschiedlichen Gesteinsarten, deren Härten und 
Zähigkeiten sind verschiedene Kopfformen 
erforderlich, um eine optimale Penetration ins 
Gestein zu gewährleisten.

KLEINES EIN-MAL-EINS 
DER MEISSEL

erkat bietet für jedes Fräsenmodell eine Auswahl an 
unterschiedlichen Meißeltypen und ermöglicht die 
bestmögliche Anpassung der Schneidwerkzeuge an 
den jeweiligen Einsatz. Zum Beispiel:

ER 15/90/70/30 (1)
Schlanker Meißelkopf mit kleinem Hartmetallstift, für Einsatz in 
weichem Gestein.

ER 17/75/70/30 (2)
Normaler Meißelkopf mit mittelgroßem Hartmetallstift, für Einsatz in 
weichem bis mittelhartem Gestein

ER 22/75/70/30 (3)
Normaler Meißelkopf mit mittelgroßem Hartmetallstift, für Einsatz in 
mittelhartem bis hartem Gestein

ER 25/77/70/30 (4)
Normaler Meißelkopf mit großem Hartmetallstift, für Einsatz in sehr 
hartem Gestein

ER 30/77/70/30 (5)
Normaler Meißelkopf mit großer Hartmetallkappe, für Einsatz in 
weichem bis mittelhartem, abrasivem Gestein

ER 19/75/70/30 (6)
Normaler Meißelkopf mit mittelgroßem Hartmetallstift und zusätzlicher 
Aufpanzerung, für Einsatz in mittelhartem bis hartem abrasiven Gestein

Ei
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e

Ausbruchzone

1 2 3 4 5

Gestein

Meißelhalter

Meißel

Schneidkopf

Meißelabstand Gestein
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Leichtere und schnellere Meißelwechsel mit erkat QuickSnap

K
Clip-Siche-
rung auf dem 
Schaft

C
Einschlag-
sicherung

S
Seegerring-
sicherung

QS 
erkat 
QuickSnap

H
Hülsensi-
cherung auf 
dem Schaft

DER MEISSEL

Der im Meißelkopf integrierte Wolframkarbidstift ist 
das Herzstück des Meißels und unterliegt höchsten 
Belastungen, da er kontinuierlich im Einsatz am 
Gestein ist. 

Der Meißelkörper (Kopf und Schaft) besteht aus einem 
hochvergüteten Stahl und dient als Träger für den 
Hartmetalleinsatz und zum Schutz des Meißelhalters. 
Der Wolframkarbideinsatz ist extrem verschleißfest 
und weißt eine hohe Widerstandsfähigkeit gegen 
Stöße auf. 

Der Einsatz besteht aus einem Sintermetall, einer 
Kombination aus Wolframkarbid und Kobalt als 
Bindemittel. Je nach Anwendungsbereich gibt es 
unterschiedliche Hartmetallzusammensetzungen 
sowie verschiedene Formen.

DER MEISSELHALTER

Die auf den Schneidkopf aufgeschweißten 
Meißelhalter legen fest, an welchen Stellen und auf 
welche Weise die Meißel in das Gestein eindringen. 
Der spezielle Eingriffswinkel sorgt für die 
kontinuierliche Rotation der Meißel und ermöglicht 
das automatische Selbstnachschärfen des 
Hartmetalleinsatzes während des Fräsens. Der richtige 
Winkel gewährleistet maximale Produktivität bei 
minimalem Verschleiß. Der Meißelhalter besteht 
ebenfalls aus einem hochvergüteten Spezialstahl und 
ist, je nach Einsatzzweck, mit einer verschleißfesten, 
auswechselbaren Buchse ausgestattet.

DIE SICHERUNG

Die Meißel werden in den Meißelhaltern durch  
Sicherungsringe gegen das Herausfallen gesichert. 
Je nach Meißeltyp und Einsatzfeld gibt es verschiedene 
Sicherungsringsysteme, z. B. die Hülsensicherung auf 
dem Schaft für weiche Gesteine oder die Einschlagsi-
cherung für Anwendungen bei harten Gesteinen.

Zum leichten und einfachen Meißelwechsel bietet 
erkat Meißel mit dem QuickSnap-Sicherungssystem 
an, das einen sekundenschnellen Austausch 
ermöglicht. Dadurch sparen Sie über 50 % der Zeit, 
verglichen mit einer herkömmlichen Sicherung mit 
Seegerring oder mit einer Einschlagsicherung.

Hartmetalleinsatz

Kopf

Schaft

Aussparung für Sicherungsringe

Standardmeißelhalter  
ohne Buchsen 

Meißelhalter mit 
verschleißfesten, 
auswechselbaren Buchsen

6
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ER 40 X
ER 50 X

ER 50
BIS 05 – 2016

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage

Meißelhalter PH 50
Artikelnummer 3311000774

Meißelhalter PH 50 N
Artikelnummer 3311003538

Meißeltyp ER 11/28/24/12 C
Artikelnummer 3311004555 (100)1
Einsatzbereich Beton, weiche bis  

mittelharte Gesteine 

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 50

Artikelnummer 3311001264

Meißeltyp ER 19/33/30/15 S
Artikelnummer 3311004557 (100)1
Einsatzbereich Asphalt, weiche bis 

mittelharte abrasive 
Gesteine

Sicherungsring Seegerringsicherung
SG 100

Artikelnummer 3311002950

Meißeltyp ER 12/33/30/15 C
Artikelnummer 3311004556 (100)1
Einsatzbereich Beton, weiche bis  

mittelharte Gesteine 

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 100

Artikelnummer 3311002701

Ø
 1

1,
4

Ø
 1

5

Ø 11,5

5428

Ø 19

6333

Ø 11,4
Ø 24

Ø 15
Ø 30

Ø 15
Ø 30

Ø 12

6533
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1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage

ER 100 | ER 250 X  | ER 250 BIS 06 – 2012 
ER 100 L | 250 L | 400 L

Meißeltyp ER 09/51/25/20 K
Artikelnummer 3311004560 (50)1
Einsatzbereich Weiche Gesteine, Salz, 

Gips

Meißelhalter PH 250
Artikelnummer 3311000832

Meißeltyp ER 13/48/44/20 H
Artikelnummer 3311004561 (50)1

Meißeltyp ER 15/48/44/20 H
Artikelnummer 3311004564 (50)1
Einsatzbereich Beton, weiche bis 

mittelharte Gesteine

Meißeltyp ER 16/48/32/20 H
Artikelnummer 3311004562 (50)1

Meißeltyp ER 19/48/36/20 H
Artikelnummer 3311004563 (50)1
Einsatzbereich  Asphalt

Meißeltyp ER 12/45/38/20 K
Artikelnummer 3311004558 (50)1
Einsatzbereich Beton, weiche bis  

mittelharte Gesteine

Ø 12

8645

Meißeltyp ER 16/46/38/20 C
Artikelnummer 3311004559 (40)1
Einsatzbereich Beton, weiche bis  

mittelharte Gesteine

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 250

Artikelnummer 3311001648

8848

Ø 13

Ø 44

Ø 15

Ø 20

10
0

46

Ø 16

Ø 20
Ø 38

Ø 20
Ø 44

8948

Ø 16 Ø 19

Ø 20
Ø 38 Ø 27

Ø 8

8648

Ø
 2

0

Ø 20
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ER 250  AB 07 – 2012

ER 450 L | 600 L
ERL 700

Meißeltyp ER 19/51/45/22 H
Artikelnummer 3311004568 (40)1
Einsatzbereich Asphalt, weiche und 

abrasive Gesteine

Meißelhalter PH 450 UA
Artikelnummer 3311001804

ersetzt den vorherigen 
Typ PH 450

Ø
 2

2

Ø 19

9151

Ø 45
Ø 22

Meißeltyp ER 12/45/38/22 HC
Artikelnummer 3311004565 (40)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte und 

abrasive Gesteine

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 450

Artikelnummer 3311000990

Meißeltyp ER 12/45/38/22 C
Artikelnummer 3311004566 (40)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte 

Gesteine

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 450

Artikelnummer 3311000990

Ø 12

98
,545

10
5

45

Meißeltyp ER 15/46/38/22 C
Artikelnummer 3311004567 (40)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte 

Gesteine

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 450

Artikelnummer 3311000990

Ø 15

10
2,

5

46

Ø 22 Ø 22
Ø 38 Ø 38

Ø 22
Ø 38

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage

Ø 12
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ER 600
ER 650  BIS 12 – 2015 

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage

Meißelhalter PH 600
Artikelnummer 3311003040

Meißeltyp ER 22/64/60/25 H
Artikelnummer 3311004572 (15)1
Einsatzbereich Asphalt, weiche und 

abrasive Gesteine

Ø
 2

5 11
3

64

Ø 60

Ø 25

Ø 22

Meißeltyp ER 17/64/60/25 Q
Artikelnummer 3311004569 (15)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte bis 

harte Gesteine

Sicherungsring QuickSnap 
QS 600

Artikelnummer 3311000977

Meißeltyp ER 19/64/60/25 Q
Artikelnummer 3311004570 (15)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte  

bis harte Gesteine

Sicherungsring QuickSnap 
QS 600

Artikelnummer 3311000977

Meißeltyp ER 17/64/60/25 C
Artikelnummer 3311004571 (15)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte  

bis harte Gesteine

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 600

Artikelnummer 3311000988

14
2,

5

64

14
2,

5

64

Ø 17 Ø 19Ø 17

Ø 60 Ø 60

13
9,

5

64

Ø 25 Ø 25Ø 25

Ø 60
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ER 1200 | 1500 | 2000

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage

Meißeltyp ER 15/90/70/30 Q
Artikelnummer 3311004580 (10)1 mit QS  

3311004614 (10)1 mit ES
Einsatzbereich Salz, Gips, mittelharte, 

brüchige Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Ø 15

Ø 30
Ø 70

17
0

90

Meißeltyp ER 19/75/70/30 Q
Artikelnummer 3311004576 (10)1 mit QS 

3311004607 (10)1 mit ES
Einsatzbereich Beton, mittelharte 

Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Ø 19

Ø 30
Ø 70

15
5

Meißelhalter PH 1500
Artikelnummer 3311000792

Ersatz-Meißelbuchse
Artikelnummer 3311000801

Meißelhalter PH 1100
Artikelnummer 3311004253
Für Anbaufräsen-
Modell

ER 650 ab 09-2018

Ersatz-Meißelbuchse
Artikelnummer 3311000801

Ø
 3

0

Ø
 3

0

Meißelhalter PH 1200
Artikelnummer 3311000797
Für Anbaufräsen-
Modell

ER 1200

Ø
 3

0

Meißeltyp ER 17/75/70/30 Q
Artikelnummer 3311004575 (10)1 mit QS 

3311004606 (10)1 mit ES
Einsatzbereich Beton, mittelharte 

Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag-
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Ø 17

Ø 70

15
5

75

Ø 30

75
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ER 650 
AB 01 – 2016

ERL 1100

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage

Meißeltyp ER 25/77/70/30 Q

Artikelnummer 3311004578 (8)1 mit QS 
3311004609 (8)1 mit ES

Einsatzbereich Stahl, Beton, harte bis 
sehr harte Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißeltyp ER 30/77/70/29 Q

Artikelnummer 3311004579 (10)1 mit QS 
3311004613 (10)1 mit ES

Einsatzbereich Weiche bis mittelharte, 
abrasive Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißeltyp ER 22/75/70/30 Q

Artikelnummer 3311004577 (10)1 mit QS 
3311004608 (10)1 mit ES

Einsatzbereich Beton, mittelharte bis 
harte Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißeltyp ER 19/75/70/30 PQ
Artikelnummer 3311004582 (10)1 mit QS 

3311004617 (10)1 mit ES
Einsatzbereich Abrasive mittelharte 

Gesteine und Beton

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißeltyp ER 17/75/70/30 C
Artikelnummer 3311004585 (10)1 

Einsatzbereich Mittelharte Gesteine

Sicherungsring Einschlagsicherung
ES 1500 

Artikelnummer 3311000992

Meißelhalter PH 1000
Artikelnummer 3311002688
Für Anbaufräsen-
Modell

ER 650
ERL 1100

Ø 17

Ø 30
Ø 70

15
1

75

Ø 17

Ø 70

15
1

75

Ø 30

Ø
 3

0

Ø 25

15
7

77 15
5

Ø 30Ø 22

15
5

75 77

Ø 30
Ø 70

Ø 29Ø 30
Ø 70 Ø 70
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Meißeltyp ER 19/90/80/38-30 Q
Artikelnummer 3311004588 (6)1 mit QS 

3311004621 (6)1 mit ES
Einsatzbereich weiche Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißelhalter PH 5300
Artikelnummer 3311002261

Ersatz-Meißelbuchse
Artikelnummer 3311002263

Meißeltyp ER 25/77/80/38-30 Q
Artikelnummer 3311004586 (8)1 mit QS 

3311004619 (8)1 mit ES
Einsatzbereich Beton, mittelharte bis 

sehr harte Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißeltyp ER 22/77/80/38-30 Q

Artikelnummer 3311004587 (8)1 mit QS 
3311004620 (8)1 mit ES

Einsatzbereich Beton, mittelharte bis 
harte Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag-
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Meißeltyp ER 25/77/80/38-30 PQ
Artikelnummer 33110038532
Einsatzbereich mittelharte bis sehr harte 

abrasive Gesteine

 

Sicherungsring QuickSnap 
QS 5000

Einschlag
sicherung
ES 5000

Artikelnummer 3311000978 3311002869

Ø
 3

8/
30

Ø 25

15
7

77

Ø 80
Ø 38/30

Ø 19

90

Ø 80

Ø 25

15
7

77

Ø 80

15
7

77

Ø 80

17
0

Ø 22

Ø 38/30 Ø 38/30Ø 38/30

ER 3000

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.	 2  Dieser Meißel wird nur unter einer einzigen Artikelnummer vertrieben. 
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage
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Meißelhalter PH 5500
Artikelnummer 3311002262

Ersatz-Meißelbuchse
Artikelnummer 3311002264

Meißeltyp ER 19/100/80/38 S
Artikelnummer 3311004592 (6)1
Einsatzbereich weiche Gesteine

Sicherungsring Seegerringsicherung
SG 5500

Artikelnummer 3311000979

Meißeltyp ER 22/80/80/38 PS
Artikelnummer 3311004591 (8)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte bis 

harte Gesteine

Sicherungsring Seegerringsicherung
SG 5500

Artikelnummer 3311000979

Meißeltyp ER 25/80/80/38 S
Artikelnummer 3311004590 (6)1
Einsatzbereich Beton, mittelharte bis 

sehr harte Gesteine

Sicherungsring Seegerringsicherung
SG 5500

Artikelnummer 3311000979

Meißeltyp ER 19/100/80/38 PS
Artikelnummer 3311004593 (6)1
Einsatzbereich Weiche abrasive Gesteine

                                   
Sicherungsring Seegerringsicherung

SG 5500
Artikelnummer 3311000979

ER 5500 Ø 19

Ø 38
Ø 80

17
6

10
0

Ø
 3

8

Ø 22

Ø 38
Ø 80

80

Ø 19

Ø 80

17
6

10
0

Ø 38

8015
6

Ø 38

Ø 25

Ø 80

15
6

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.
Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage
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SPEZIAL- UND 
SONDERMEISSEL

ER 600-W | 650-W
HOLZFRÄSMEISSEL FÜR HOLZFRÄSTROMMEL

Meißeltyp 20 SCHLEGEL 
RECHTS

Artikelnummer
Typ
bis 12/2014
ab 01/2015

70 65 57 14 R
3311003204

Einsatzbereich Holz, Baumstümpfe

Meißeltyp 20 SCHLEGEL 
LINKS

Artikelnummer
Typ
bis 12/2014
ab 01/2015

70 65 57 14 L
3311003203

Einsatzbereich Holz, Baumstümpfe

Meißelhalter FÜR GEWINDESEITE
Artikelnummer
Typ
bis 12/2014
ab 01/2015

72 63 25 44
3311003206

Meißelhalter FÜR SCHRAUBSEITE
Artikelnummer
Typ
bis 12/2014
ab 01/2015

72 63 25 43
3311003207

Meißeltyp 40 SCHLEGEL  
GERADE

Artikelnummer
Typ
bis 12/2014
ab 01/2015

70 65 58 14
3311003205

Einsatzbereich Holz, Baumstümpfe

Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 

  lieferbar ab Lager |    lieferbar auf Anfrage
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ER 250 | 600 | 650 | 1500 | 2000
DRAGON-TOOTH-MEISSEL

Meißelhalter PH 450 UA
Artikelnummer 3311001804
Für Anbaufräsen-
Modell

ER 250

Meißelhalter PH 600 UA
Artikelnummer 3311003040
Für Anbaufräsen-
Modell

ER 600, ER 650

Meißelhalter PH 5300 DT
Artikelnummer 3311003346
Für Anbaufräsen-
Modell

ER 1500, ER 2000

Meißeltyp DT 22/46/38/22 H
Artikelnummer 3311002287
Einsatzbereich Weiche bis mittelharte, 

abrasive Böden und 
Gesteine

Meißeltyp DT 22/67/50/38-30 H
Artikelnummer 3311003344
Einsatzbereich Weiche bis mittelharte, 

abrasive Böden und 
Gesteine

Meißeltyp DT 22/58/46/25 H
Artikelnummer 3311002699
Einsatzbereich Weiche bis mittelharte, 

abrasive Böden und 
Gesteine
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SPEZIAL- UND  
SONDERMEISSEL

ER 650 | 1200 | 1500
MEISSEL FÜR MIXING-EINSATZ

Meißeltyp EF 63/80/45/25 W
Artikelnummer 3311000887
Einsatzbereich homogene, weiche und 

pastöse Böden

Sicherungsring Fixierscheibe und 
Sicherungsmutter

Artikelnummer Scheibe 3311002988
Mutter 3311000661

Meißeltyp EF 55/97/62/38-30 S
Artikelnummer 3311002121
Einsatzbereich homogene, weiche und 

zähe Böden

Sicherungsring ES 3000 MIX

Artikelnummer 3311002186 

Meißelhalter PH 3000 MIX
Artikelnummer 3311001499

Meißelhalter PH 600 MIX
Artikelnummer 3311000886

SERIE ER
STAHLBÜRSTEN FÜR 
BÜRSTENTROMMEL
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63

45Ø 62
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Ø 15

16
0

13
5

Ø M16

Bürstentyp BR 14/100/M16
Artikelnummer 3311004260

Bürstentyp BR 22/200/M24
Artikelnummer 3311003531

30
0
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Ø 22

Ø M24

Maßangaben in mm | zugehörige Montage- und Demontagewerkzeuge auf Seite 17 
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WERKZEUGE FÜR 
DIE MONTAGE  
UND DEMONTAGE

Werkzeug MONTAGEZANGE FÜR SEEGERRINGSICHERUNG
Artikelnummer
für Meißelschaftdurchmesser bis 25 mm
für Meißelschaftdurchmesser ab 30 mm

3311002520
3311002194

Werkzeug AUSZIEHER FÜR QUICKSNAP-SICHERUNGEN
Artikelnummer 3311000980

Werkzeug KEILAUSTREIBER 
Artikelnummer
für Meißelschaftdurchmesser 20–30 mm 3311000989

Werkzeug MONTAGEWERKZEUG  
FÜR EINSCHLAGSICHERUNG

DEMONTAGEWERKZEUG 
FÜR EINSCHLAGSICHERUNG

Artikelnummer
für Einschlagsicherung ES 100
für Einschlagsicherung ES 250 
für Einschlagsicherung ES 450 
für Einschlagsicherung ES 600
für Einschlagsicherung ES 1500
für Einschlagsicherung ES 5000

3311004215
3311002612
3311002196
3311002377
3311002876
3311004217

3311004216
3311002613
3311002197
3311001335
3311002195
3311004218

Werkzeug MEISSELAUSZIEHER FÜR MEISSEL MIT HÜLSENSICHERUNG
Artikelnummer
für Meißelschaftdurchmesser 20–22 mm
für Meißel ER 16/48/32/20 HC (Seite 7)

3311000991
3311002042

Werkzeug KEILAUSTREIBER BEI FESTSITZENDEN MEISSELN
Artikelnummer
für Meißelschaftdurchmesser 20–25 mm
für Meißelschaftdurchmesser 30–38 mm

3311002039
3311002872
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ART.-NUMMERN

1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an.

Seite Artikelnummer  
bis 12-2018

Artikelnummer  
ab 1-2019

Beschreibung

6

700499 3311000774 PH 50
700450 3311003538 PH 50 N
11282412 3311004555 (100)¹ ER 11/28/24/12 C
99999951 3311001264 ES50
19333015 3311004557 (100)¹ ER 19/33/30/15 S
99999990 3311002950 SG 100
12333015 3311004556 (100)¹ ER 12/33/30/15 C
99999958 3311002701 ES 100

7

721024 3311000832 PH 250
12453820 3311004558 (50)¹ ER 12/45/38/20 K
9512520 3311004560 (50)¹ ER 09/51/25/20 K
13484420 3311004561 (50)¹ ER 13/48/44/20 H
15484420 3311004564 (50)¹ ER 15/48/44/20 H
16463820 3311004559 (40)¹ ER 16/46/38/20 C
99999991 3311001648 ES 250
16483220 3311004562 (50)¹ ER 16/48/32/20 H
19483620 3311004563 (50)¹ ER 19/48/36/20 H

8

721025UA 3311001804 PH 450 UA
19514522 3311004568 (40)¹ ER 19/51/45/22 H
12453823 3311004565 (40)1 ER 12/45/38/22 HC
99999996 3311000990 ES 450
12453822 3311004566 (40)1 ER 12/45/38/22 C
99999996 3311000990 ES 450
15463822 3311004567 (40)1 ER 15/46/38/22 C
99999996 3311000990 ES 450

9

761025UA 3311003040 PH 600
22646025 3311004572 (15)1 ER 22/64/60/25 H
17646025 3311004571 (15)1 ER 17/64/60/25 C
99999994 3311000988 ES 600
17646026 3311004569 (15)1 ER 17/64/60/25 Q 
99250025 3311000977 QS 600
19646026 3311004570 (15)1 ER 19/64/60/25 Q
99250025 3311000977 QS 600

10

711026 3311000797 PH 1200
711022 3311000792 PH 1500
711029 3311000801 Ersatz-Meißelbuchse
– 3311004253 PH 1100
711029 3311000801 Ersatz-Meißelbuchse
15907035 3311004580 (10)1 mit QS 5000 3311004614 (10)1 mit ES 5000 ER 15/90/70/30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
17757035 3311004575 (10)1 mit QS 5000 3311004606 (10)1 mit ES 5000 ER 17/75/70/30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
19757035E 3311004576 (10)1 mit QS 5000 3311004607 (10)1 mit ES 5000 ER 19/75/70/30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000

11

19757035P 3311004582 (10)1 mit QS 5000 3311004617 (10)1 mit ES 5000 ER 19/75/70/30 PQ
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
17757030S 3311004585 (10)1 ER 17/75/70/30 C
99999998 3311000992 ES 1500
711610 3311002688 PH 1000
22757030 3311004577 (10)1 mit QS 5000 3311004608 (10)1 mit ES 5000 ER 22/75/70/30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
25757035 3311004578 (8)1 mit QS 5000 3311004609 (8)1 mit ES 5000 ER 25/77/70/30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
30777032 3311004579 (10)1 mit QS 5000 3311004613 (10)1 mit ES 5000 ER 30/77/70/29 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
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1	 Meißel werden mit Sicherungen geliefert. Die Zahl in ( ) gibt die Menge an. 
2	 Dieser Meißel wird nur unter einer einzigen Artikelnummer vertrieben.

Seite Artikelnummer  
bis 12-2018

Artikelnummer  
ab 1-2019

Beschreibung

12

753010 3311002261 PH 5300
753011 3311002263 Ersatz-Meißelbuchse
25778035P 33110038532 ER 25/77/80/38-30 PQ
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
19908038E 3311004588 (6)1 mit QS 5000 3311004621 (6)1 mit ES 5000 ER 19/90/80/38-30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
22778038 3311004587 (8)1 mit QS 5000 3311004620 (8)1 mit ES 5000 ER 22/77/80/38-30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000
25778035E 3311004586 (8)1 mit QS 5000 3311004619 (8)1 mit ES 5000 ER 25/77/80/38-30 Q
99500030 3311000978 QS 5000
611086UA 3311002869 ES 5000

13

753020 3311002262 PH 5500
753021 3311002264 Ersatz-Meißelbuchse
191008038P 3311004593 (6)1 ER 19/100/80/38 PS
99550038 3311000979 SG 5500
191008038 3311004592 (6)1 ER 19/100/80/38 S
99550038 3311000979 SG 5500
22808038 3311004591 (8)1 ER 22/80/80/38 S
99550038 3311000979 SG 5500
25808038 3311004590 (6)1 ER 25/80/80/38 S
99550038 3311000979 SG 5500

14

706600G 3311003206 für Gewindeseite
706600S 3311003207 für Schraubseite
706500R 3311003204 Schlegel rechts
706500L 3311003203 Schlegel links
706500 3311003205 Schlegel gerade

15

721025UA 3311001804 PH 450 UA
761025UA 3311003040 PH 600 UA
711611UA 3311003346 PH 5300 DT
22384622 3311002287 DT 22/46/38/22 H
22465825 3311002699 DT 22/58/46/25 H
22675038 3311003344 DT 22/67/50/38-30 H

16

765005 3311001499 PH 3000 MIX
765001 3311000886 PH 600 MIX
765006 3311002121 EF 55/97/62/38-30 S
7650060 3311002186 ES 3000 MIX
765002 3311000887 EF 63/80/45/25 W
765003 3311002988 Scheibe
623006 3311000661 Mutter
642751 3311004260 BR 14/100/M16
642752 3311003531 BR 14/100/M24

17

99999995 3311000989 Keilaustreiber
99999997 3311000991 Auszieher für Meißel mit Hülsensicherungen und  

Meißelschaftdurchmesser 20–22 mm
99999913 3311002042 Auszieher für Meißel mit Hülsensicherung für  

Meißel ER 16/48/32/20 HC
99999960 3311004215 Montagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 100
99999942 3311002612 Montagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 250
99999947 3311002196 Montagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 450
99999983 3311002377 Montagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 600
99999939 3311002876 Montagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 1500
99999962 3311004217 Montagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 5000
99999961 3311004216 Demontagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 100
99999943 3311002613 Demontagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 250
99999948 3311002197 Demontagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 450
99999982 3311001335 Demontagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 600
99999936 3311002195 Demontagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 1500
99999963 3311004218 Demontagewerkzeug für Einschlagsicherung ES 5000
99999940 3311002520 Montagezange für Seegerringsicherung für  

Meißelschaftdurchmesser bis 25 mm
99999946 3311002194 Montagezange für Seegerringsicherung für  

Meißelschaftdurchmesser ab 30 mm
99995000 3311000980 Auszieher für QuickSnap-Sicherungen
99999938 3311002039 Keilaustreiber bei festsitzenden Meißeln für  

Meißelschaftdurchmesser 20–25 mm
99999937 3311002872 Keilaustreiber bei festsitzenden Meißeln für  

Meißelschaftdurchmesser 30–38 mm
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